
CADERNO 6  1SEXTA-FEIRA, 13 DE DEZEMBRO DE 2013Caderno 6 SEXTA-FEIRA, 13 DE DEZEMBRO DE 2013

 

PORTARIA DE FÉRIAS N.º 394 
DE 12 DE DEZEMBRO DE 2013

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 627578
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA DA FUNDAÇÃO 
CULTURAL DO PARÁ TANCREDO NEVES,  no uso de suas 
atribuições legais, RESOLVE: CONCEDER, de acordo com o art. 
74 da Lei n.º 5.810 de 24.01.94, 30 (trinta), dias consecutivos 
de férias ao servidor abaixo:
5723455-910 – CARLOS NILSON BATISTA CHAVES
P. AQUISITIVO: 01/01/13 a 31/12/13   P. GOZO: 13/01/14 a 
11/02/14.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Márcia Assunção Pereira.
Diretora Administrativa e Financeira – FCPTN.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 627949

Inexigibilidade: 343/2013
Data: 12/12/2013
Valor: 20.000,00
Objeto: pagamento de cachê artístico em favor das bandas 
“Bangu-ê do Bole-Bole, e “Bateria Show do Bole-Bole, por suas 
participações na programação cultural realizada no bairro do 
Guamá, no dia 15/12/2013, em Belém/Pa.
Fundamento Legal: Artigo 25, Inciso III da Lei 8.666/93
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
13392136665230000    339039              0101000000          Estadual
Contratado(s): 
Nome: Antonio Henri Monteiro Augustin Junior
Endereço: Rod Augusto Montenegro, Bairro: Parque Verde, 103
CEP. 66635-110 - Belém/PA
Complemento: Cond. Sol Tropical-Bloco G, apto.403
Telefone: 9180328192 
Ordenador: Carlos Nilson Batista Chaves

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 627971

Inexigibilidade: 344/2013
Data: 13/12/2013
Valor: 51.600,00
Objeto: pagamento de cachê artístico em favor das bandas 
musicais: Filadélfia, Geração Forte, Som e Louvores, e Grupo 
Musical Amanhecer e dos cantores Daniel Assis, Mara Shirley 
e Karina Tavares, por suas participações no evento cultural 1º 
Intercâmbio Musical e Cultural de Redenção/Pa, nos dias 14, 15 
e 16 de dezembro de 2013, em Redenção/Pa.
Fundamento Legal: Artigo 25, Inciso III da Lei 8.666/93
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
13392136665230000    339039              0301000000          Estadual
Contratado(s): 
Nome: Antonio Henry Monteiro Augustin Junior
Endereço: Rod Augusto Montenegro, Bairro: Parque Verde, 103
CEP. 66635-110 - Belém/PA
Complemento: Cond. Sol Tropical, bloco G, apto. 403
Telefone: 9180328192 
Ordenador: Carlos Nilson Batista Chaves

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 627973

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 599211
Portaria: 305-16.10.13
Objetivo: Participar da 37ª Mostra Internacional de Cinema de 
São Paulo.
Fundamento Legal: Lei n.º 5.810 de 24.01.94-Art.145,
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
São Paulo/SP - Brasil<br
Servidor(es): 
80429461/PATRICIA LIMA DE OLIVEIRA (GERENTE DO CINE 
LÍBERO LUXARDO) / 12.5 diárias (Completa) / de 17/10/2013 
a 29/10/2013<br
Ordenador: Márcia Assunção Pereira

ERRATA DA PORTARIA N.º 353 
DE 18 DE NOVEMBRO DE 2013

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 627976
Onde se lê:
Portaria n.º 353 de 18 de Novembro de 2012.
Leia-se:
Portaria n.º 353 de 18 de Novembro de 2013.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 627981

Inexigibilidade: 345/2013
Data: 06/12/2013
Valor: 50.000,00
Objeto: pagamento de cachê artístico em favor das Bandas: “Hits, 
Nega Lora, Kizuêra e Batidão do Brasil”, por suas participações 
na programação cultural do Distrito de Mirasselvas, nos dias 07 
e 08/12/2013, no município de Capanema/Pa.
Fundamento Legal: Artigo 25, Inciso III da Lei 8.666/93 
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
13392136665230000    339039              0101000000          Estadual
Contratado(s): 
Nome: Maria do Socorro Rodrigues Muniz
Endereço: Psg Miranda, Bairro: Terra Firme, 12
CEP. 66079-015 - Belém/PA
Complemento: casa - E
Telefone: 9191352047 
Ordenador: Carlos Nilson Batista Chaves

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 628047

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 603903
Portaria: 319-24.10.13
Objetivo: Representar a FCPTN, ministrando curso de formação 
para professores. 
Fundamento Legal: Lei n.º 5.810 de 24.01.94-Art.145,
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Paragominas/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
555869262/YANDRA CARINE GALUPPO (Técnico em gestão 
cultural) / 5.5 diárias (Completa) / de 27/10/2013 a 01/11/2013
555869262/YANDRA CARINE GALUPPO (TÉCNICO EM GESTÃO 
CULTURAL) / 5.5 diárias (Completa) / de 08/12/2013 a 
13/12/2013<br
Ordenador: Márcia Assunção Pereira

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 628063

Inexigibilidade: 346/2013
Data: 13/12/2013
Valor: 50.000,00
Objeto: pagamento de cachê artístico em favor das Bandas: “Bixo 
Roxo, Celebration e Açaí Latino” e do Cantor Cearazinho, por 
suas participações na programação cultural na comunidade de 
São Raimundo Km, 24 da Alça Viaria, nos dias 14 e 15/12/2013, 
no município de Bujaru/Pa.
Fundamento Legal: Artigo 25, Inciso III da Lei 8.666/93

Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
13392136665230000    339039              0101000000          Estadual
Contratado(s): 
Nome: Maria do Socorro Rodrigues Muniz
Endereço: Psg Miranda, Bairro: Terra Firme, 12
CEP. 66079-015 - Belém/PA
Complemento: Casa E
Telefone: 0919135204 
Ordenador: Carlos Nilson Batista Chaves

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 628079

Inexigibilidade: 347/2013
Data: 06/12/2013
Valor: 50.000,00
Objeto: pagamento de cachê artístico em favor das Bandas: 
“Jazzvairado e Trio, Juliana Franco e banda, Pegada do Axé e 
Marinheiros do Forró, por suas apresentações na programação 
cultural do município de Bujaru, nos dias 07 e 08/12/2013.
Fundamento Legal: Artigo 25, Inciso III da Lei 8.666/93
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
13392136665230000    339039              0101000000          Estadual
Contratado(s): 
Nome: Maria do Socorro Rodrigues Muniz

Endereço: Psg Miranda, Bairro: Terra Firme, 12

CEP. 66079-015 - Belém/PA

Complemento: casa - E

Telefone: 9191352047 

Ordenador: Carlos Nilson Batista Chaves

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 628118

Inexigibilidade: 348/2013

Data: 12/12/2013

Valor: 10.000,00

Objeto: pagamento de cachê artístico em favor do artista Pinduca 

e Banda, por sua participação no aniversario do municipio de 
Oeiras do Pará, no dia 20/12/2013.
Fundamento Legal: Artigo 25, Inciso III da Lei 8.666/93
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
13392136665230000    339039              0101000000          Estadual
Contratado(s): 
Nome: Quality Produções de Eventos Eireli-Me
Endereço: R Nova Primeira, Bairro: Condor, 398
CEP. 66033-570 - Belém/PA
Complemento: Altos casa A
Telefone: 9182985327 
Ordenador: Carlos Nilson Batista Chaves

DIÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 627996

Portaria: 208/2013

Objetivo: Coordenar a apresentação do grupo Latin Jazz onde irá 

acontecer às festividades de São Tomé na vila de Porto Grande.

Fundamento Legal: Art. 145 da Lei nº 5.810 de 24 de janeiro 

de 1994

Origem: BELÉM/PA - BRASIL

Destino(s): 

Cametá/PA - Brasil<br


